1

Договор № 11
поставки продуктов питания
г. Нур-Султан

30 декабря 2019 года

Государственное коммунальное казенное предприятие «Ясли-сад №54 «Нұр- Ай» акимата города Нур-Султан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Иманбаевой З.М., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Акционерное общество «Астана-Өнім», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Абдыкаликова Б.К. действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании пункта 126 Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 598 «Об утверждении Правил организации питания обучающихся в организациях среднего образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – Правила) заключили настоящий договор поставки продуктов питания (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:
1. Общие положения

1. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

2) перечень и техническая спецификация закупаемых товаров (приложение 1).

2. Предмет Договора

2. Поставщик обязан поставить Заказчику продукты питания (далее – Товар) в количестве и качестве в соответствии с перечнем и технической спецификацией закупаемых товаров (приложение 1) Заказчика, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик принять и оплатить Товар.

3. Порядок оплаты цена Договора
4. Сроки выплат: В течение 30 календарных дней со дня подписания сторонами расходной накладной (накладной), надлежащего выполнения обязательств по Договору и выставления Поставщиком счет-фактуры. Форма оплаты перечисление.

5. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар на сумму в размере 10 140 000,00 (Десять миллионов сто сорок две тысячи) тенге 00 тиын, без учета НДС (далее - цена Договора) в сроки и в месте, указанные в приложении 1.
Цены на сопутствующие услуги и налоги должны быть включены в цену Договора.
4. Внесение изменений и дополнений в Договор
6. Никакие отклонения или изменения (чертежи, проекты или технические спецификации, место оказания услуг, или товары, предоставляемые Поставщиком и т.д.) в документы Договора не допускаются, кроме письменных изменений, подписанных обеими сторонами.

7. Если в период выполнения Договора Поставщик в любой момент столкнется с условиями, мешающими своевременной поставке Товаров, Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее предположительной длительности и причине (ах). После получения уведомления от Поставщика Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему усмотрению, продлить срок выполнения Договора Поставщиком; в этом случае такое продление должно быть подписано сторонами путем внесения поправки в текст Договора.

5. Качество и гарантия товаров
8. Товары, поставляемые в рамках данного Договора, должны соответствовать или быть выше условий, указанных в стандартах Республики Казахстан.

9. Поставка Товаров осуществляется Поставщиком c предоставлением следующих документов:

1) счета-фактуры Поставщика, оформленной в соответствии с требованиями Налогового кодекса Республики Казахстан;

2) расходной накладной или накладной;
3) акта сверки;
4) сертификатов соответствия на Товары.

10. Товары должны поставляться в соответствии с требованиями нормативно-технических документов Республики Казахстан в сфере поставляемых товаров и в случае необходимости с предоставлением полной и достоверной информации о поставляемых товарах.
11. Заказчик или его представители могут проводить технический контроль и/или испытания товаров для подтверждения их соответствия технической спецификации. Все расходы на эти испытания несет Поставщик. Технический контроль и испытания могут проводиться на территории Поставщика, в конечном пункте назначения товаров и/или в третьей организации по выбору Заказчика.

12. Если товары, прошедшие технический контроль или испытания, не отвечают технической спецификации, Заказчик может отказаться от них, и Поставщик либо заменяет забракованный Товар, либо внесет необходимые изменения в соответствии с требованиями технической спецификации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

13. На Товары, поставленные в рамках Договора на момент поставки срок годности товара должен составлять не менее двух третьих от общего периода указанного на упаковке или иной документации на товар, если иной срок не предусмотрен в Приложении 1 к Договору.

14. Поставщик гарантирует надлежащее качество и безопасность Товаров. Если в результате поставки Товаров образуются отходы, Поставщик обязуется провести их вывоз, утилизацию и другие действия, требуемые согласно экологическим требованиям.
15. Заказчик имеет право уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данными гарантиями. Для устранения Поставщиком дефектов, недостатков в товарах уведомление от Заказчика не требуется если дефекты, недостатки в товарах выявлены в присутствии представителя Поставщика.
16. После получения подобного уведомления Поставщик должен как можно скорее устранить дефекты, недостатки в Товарах или его части без каких-либо расходов со стороны Заказчика.
17. Если Поставщик, получив уведомление, не исправит дефект(ы), недостатки в сроки, требуемые Заказчиком, Заказчик может применить необходимые санкции и меры по исправлению дефектов, недостатков за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика.

18. Поставщик гарантирует наличие у него всех необходимых разрешительных документов (лицензии, сертификатов и др.) для выполнения своих обязательств по Договору. Если для выполнения обязательств по Договору необходима лицензия или другой разрешительный документ, то Поставщик должен представить копию данного документа в течение 5 дней с момента заключения Договора.
6. Конфиденциальность и информация

19. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений, а также технической документации, планов, чертежей, моделей, образцов или информации, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

20. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.

21. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

7. Ответственность Поставщика и форс-мажор

22. За исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может поставить Товары в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вычитает из цены Договора в виде неустойки сумму в 0,1 % от суммы недопоставленных товаров за каждый день просрочки.
23. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

а) если Поставщик не может поставить часть или все Товары в срок(и), предусмотренные Договором, или в течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;

б) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.

24. Поставщик не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу невыполнения его условий, если задержка с выполнением Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.

25. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны Поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью Поставщика и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

26. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

27. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

28. Когда Договор аннулируется в силу обстоятельств указанных в пунктах 25 и 26 Договора, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения. Фактические затраты произведенные в виде предоплаты третьим лицам для исполнения настоящего Договора возмещаются только при соблюдений всех следующих условий:
- цены на данные товары должны быть менее или соответствовать ценам установленных Договором.

29. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
8. Споры и разногласия
30. Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
31. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по Договору споры по Договору будут рассматриваться в суде расположенном в г. Астане.
9. Заключительные положения
32. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке имеющих одинаковую юридическую силу.

33. Все что не урегулировано настоящим Договором регулируется в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

34. Сторона, изменившая наименование и (или) реквизиты уведомляет другую сторону путем направления письменного уведомления.

35. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.

36. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

37. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2020 года.
10. Адреса и реквизиты Сторон:
	Заказчик:
Заказчик:
ГККП «Ясли сад №54 «Нұр-Ай» акимата города Нур-Султан

010000, г. Нур-Султан, ул Алматы 6.

БИН 100 940 009 531

ИИК KZ07 722S 0000 0123 2780

БИК CASPKZKA
	Поставщик:
Исполнитель:
АО «Астана-Өнім»
Акмолинская обл., Целиноградский р-он, село Красноярка

БИН 040440005686, Кбе 16

ИИК KZ49826Z0KZTD2001761

Филиал АО «АТФ Банк»
БИК LMNKZKA

Заведующая

       Директор

_______________ З.М.Иманбаева

       __________________ Б.К.Абдыкаликов

	Приложение 1 к Договору №11

	«30» декабря 2019 г.

	Перечень, техническая спецификация, количество закупаемых товаров по закупкам продуктов питания

	№
	Наименование товаров
	Описание и требуемые технические, качественные характеристики закупаемых товаров
	Единица измерения
	Количество, объём на год
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, утвержденная для закупки, тенге
	Требуемые сроки поставки товаров
	Место поставки товаров
	Условия платежа

	п/п

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Молоко
	3,2% жирности, 1л., в упаковке фин. пак.
	Литр
	30000
	220
	6600000
	С 5 января по 31 декабря 2020г.
	г Нур-Султан, ул.Алматы,6
	По факту согласно счет- фактуре

	2.
	Кефир
	Жирность 2,5%, 1л., упаковка пюрпак
	Литр
	2000
	240
	480000

	3.
	Сметана
	15% жирности, 500гр., упаковка пюрпак
	Литр
	2000
	620
	1240000

	4.
	Творог
	5% жирности, весовой
	Килограмм
	2000
	910
	1820000

	ИТОГО
	10 140 000,00

	Заведующая

	                                  Генеральный директор

	________________ З.М.Иманбаева

	________________Б.К.Абдыкаликов